[image: image1.png]sl R
2 E 7,
ANromooosuooiSTE

14-11-51

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 2

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
Aos dezoito dias do mês de setembro do ano 2023, às 13:30 horas, em sessão pública, sob presidência da  Senhor(a) ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI e membros os Senhores NAYARA MICHELI BONFATI e CESAR AUGUSTO ORTEGA reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 30.893/2023 para proceder a abertura dos envelopes nº 2 PROPOSTA DE PREÇOS, entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 006/2023. Aberta a sessão a Senhora presidente esclareceu que não mais cabia qualquer reclamação relativa à habilitação. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 2 contendo as propostas de preços, lendo-se em voz alta os preços globais propostos, a saber: a proponente PAVI SUL CONSTRUTORA R$ 940.658,90 (Novecentos quarenta mil seiscentos cinquenta oito reais e noventa centavos), e a proponente ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER – EPP, R$ 1.263.000,00 (Um milhão duzentos e sessenta três mil reais). As propostas foram rubricadas pela comissão de licitação e pelos presentes que assim desejaram e submetidas ao exame dos representantes das proponentes. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, a Senhora presidente após comunicar aos interessados presentes que o resultado final da licitação será oportunamente divulgada através de aviso a ser encaminhado a cada participante e fixado em quadro próprio existente nas dependências da Prefeitura Municipal deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, NAYARA MICHELI BONFATI secretário, lavrei a presente ata que lida  e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI

Presidente

NAYARA MICHELI BONFATI
Secretária

CESAR AUGUSTO ORTEGA

Membro